

CUADRO COMPARATIVO

Institución: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE
 Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 154/2018
 Clase: Sin Clase
 Modalidad: Sin Modalidad
 Expediente: EXP:09-0971 y agregados/2018
 Objeto de la contratación: Adquisición de equipos de informática con destino a las áreas administrativas y académicas de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE
 Área: EXACTAS - DIRECCIÓN DE COMPRAS/CONTRATACIONES
 Rubro: Cine/telvis./radio/fotografía, Equipos, Informatica, Inmuebles

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Ofertantes															
					TECH TOOLS S.R.L.			LUIS A CUADRADO			RCW S.R.L.			Walter Pablo Gil			EMERGENCIAS INFORMÁTICAS			
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	
1	Principal	1,00	UNIDAD	Impresora laser monocromática tipo HP M15w wifi de acuerdo a las especificaciones detalladas en anexo	1,00	\$4.204,00	\$4.204,00	1,00	\$3.833,00	\$3.833,00	1,00	\$5.425,00	\$5.425,00	1,00	\$3.769,21	\$3.769,21	1,00	\$4.025,79	\$4.025,79	
2	Principal	1,00	UNIDAD	Impresora multifunción con sistema de tinta continua incorporado de fabrica, tipo Epson L575	1,00	\$15.427,00	\$15.427,00	1,00	\$11.255,07	\$11.255,07				1,00	\$12.091,48	\$12.091,48	1,00	\$13.759,51	\$13.759,51	
3	Principal	1,00	UNIDAD	Estabilizador de tensión	1,00	\$1.657,00	\$1.657,00	1,00	\$1.108,31	\$1.108,31							1,00	\$925,43	\$925,43	
4	Principal	1,00	UNIDAD	Escaner portátil de 900/600/300 DPI con un sensor tamaño A4 o superior, con profundidad de color de 32 bits o mas.	1,00	\$8.457,00	\$8.457,00										1,00	\$4.618,90	\$4.618,90	
5	Principal	1,00	UNIDAD	Disco rígido portátil de 2 TB, USB 3.0	1,00	\$3.959,00	\$3.959,00	1,00	\$3.522,12	\$3.522,12							1,00	\$3.488,84	\$3.488,84	
6	Principal	1,00	UNIDAD	Mini proyector led portatil 1200lm HDMI, USB, VGA Uc46 130	1,00	\$7.670,00	\$7.670,00							1,00	\$5.151,48	\$5.151,48	1,00	\$6.555,00	\$6.555,00	
7	Principal	2,00	UNIDAD	Monitor pantalla de 17 pulgadas. Tecnología LED. Modo 4:3 o 16:9 (con cable a conectar a PC)	2,00	\$4.655,00	\$9.310,00	2,00	\$4.973,52	\$9.947,04							2,00	\$4.566,41	\$9.132,82	
8	Principal	2,00	UNIDAD	Computadora completa: procesador tipo core i5 o similar, 3.9GHz o superior, memoria RAM 4 gb o superior, disco rigido o 1 tb, lectora CD/DVD-RW, placa de sonido y video integrado, placa de red inalámbrica incorporada sistema operativo windows 10, con parlantes, teclado y mouse óptico	2,00	\$30.424,00	\$60.848,00	2,00	\$27.628,28	\$55.256,56					2,00	\$23.742,71	\$47.485,42	2,00	\$26.654,03	\$53.308,06
9	Principal	2,00	UNIDAD	Estabilizador de tensión: entrada (tensión/frecuencia) 220V 50/60Hz. Rango de estabilización: 185V a 240V. Tensión de salida: 220V. Potencia pico: 1000 VA	2,00	\$1.657,00	\$3.314,00	2,00	\$1.108,31	\$2.216,62								2,00	\$1.035,93	\$2.071,86
10	Principal	1,00	UNIDAD	Lampara para proyector: modelo NP07LP (Proyector multimedia NEC NP400G)	1,00	\$10.744,00	\$10.744,00													
11	Principal	5,00	UNIDAD	Proyector digital de acuerdo a especificaciones técnicas detalladas en Anexo	5,00	\$20.604,00	\$103.020,00	5,00	\$25.899,23	\$129.496,15							5,00	\$26.151,12	\$130.755,60	
12	Principal	5,00	UNIDAD	Cable de conexión para la salida VGA por 10 metros				5,00	\$446,98	\$2.234,90							5,00	\$603,48	\$3.017,40	
13	Principal	5,00	UNIDAD	Cable de conexión para la salida HDMI por 10 metros				5,00	\$817,57	\$4.087,85							5,00	\$574,75	\$2.873,75	
14	Principal	1,00	UNIDAD	Computadora de escritorio con las características detalladas en Anexo	1,00	\$27.744,00	\$27.744,00	1,00	\$17.261,27	\$17.261,27							1,00	\$20.757,33	\$20.757,33	
15	Principal	1,00	UNIDAD	Cartucho de impresión de alta capacidad, clave: 113R00712 (para impresora Xerox Phaser 4510)	1,00	\$12.787,00	\$12.787,00										1,00	\$10.924,53	\$10.924,53	
16	Desierto		UNIDAD	Kit robótica/domótica (tipo Starter Kit Arduino Uno), de acuerdo a especificaciones técnicas detalladas en Anexo	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto										

17	Desierto		UNIDAD	Kit de caja tecnológica (tipo RobotGroup) variedad de piezas estructurales, mecánicas y electrónicas para armar hasta 60 distintos diseños con diferentes niveles de complejidad	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	
18	Desierto		UNIDAD	Robot Educativo (tipo N6 MAX _ RobotGroup), de acuerdo a especificaciones técnicas detalladas en Anexo	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	
19	Principal	5,00	UNIDAD	Notebook 15.6, tipo Intel N3060, 4gb 500gb Dvdrw Bt Hdmi Led)	5,00	\$15.804,00	\$79.020,00	5,00	\$17.114,56	\$85.572,80						1,00	\$14.131,25	\$14.131,25	
20	Principal	1,00	UNIDAD	Impresora 3D que Imprime distintos tipos de plásticos. Área de impresión 220 X 220 X 250 mm.	1,00	\$79.414,00	\$79.414,00												
20	Alternativa	1,00	UNIDAD	Impresora 3D que Imprime distintos tipos de plásticos. Área de impresión 220 X 220 X 250 mm.	1,00	\$146.924,00	\$146.924,00												
21	Principal	1,00	UNIDAD	Lampara para proyector multimedia, modelo de lampara: DT00911 (par proyectore Hitachi CP-X401)	1,00	\$9.787,00	\$9.787,00												
22	Principal	1,00	UNIDAD	Router AP RB95 1 gb-2HnD CPU de 600MHz, 128mb de RAM, almacenamiento 128mb, doble antena de 2,5 dBi 2.4GHz 802.11 b/g/n, 5 puertos giga ethernet 10/100/1000 1 POE, 2 USB licencia routerOS L4. incluida fuente de alimentación.	1,00	\$3.744,00	\$3.744,00									1,00	\$4.671,38	\$4.671,38	
23	Principal	1,00	UNIDAD	Impresora multifunción, con las características detalladas en Anexo				1,00	\$3.273,76	\$3.273,76						1,00	\$2.939,84	\$2.939,84	
24	Principal	1,00	UNIDAD	Monitor LED de 19 pulgadas	1,00	\$4.655,00	\$4.655,00	1,00	\$4.773,52	\$4.773,52						1,00	\$4.566,41	\$4.566,41	
25	Principal	1,00	UNIDAD	Proyector full HD portátil led HDMI 3500 lúmenes 1080 P. Salidas audio/ VGA/ AV/ HDMI/ USB + Pantalla portátil blanca 4:3 de 84"				1,00	\$37.749,92	\$37.749,92						1,00	\$43.067,77	\$43.067,77	
26	Principal	1,00	UNIDAD	Notebook tipo celeron, 4 gb de RAM, 500 gb de disco, teclado numérico, pantalla de 15.6	1,00	\$15.804,00	\$15.804,00	1,00	\$17.114,56	\$17.114,56						1,00	\$14.131,25	\$14.131,25	
27	Principal	1,00	UNIDAD	Notebook, características: procesador tipo intel core i5, 4 GB de RAM, con 1 TB de HD (disco duro)	1,00	\$26.819,00	\$26.819,00	1,00	\$22.531,59	\$22.531,59						1,00	\$23.972,65	\$23.972,65	
28	Principal	10,00	UNIDAD	Kit de actualización: procesador tipo intel core I3 7100. Mother con chipset Intel H110-M 8GB RAM DDR4.				10,00	\$13.579,38	\$135.793,80				10,00	\$12.562,37	\$125.623,70	10,00	\$11.671,36	\$116.713,60
29	Principal	2,00	UNIDAD	Equipo de control de accesos y reloj de personal, de acuerdo a características técnicas detalladas en Anexo				2,00	\$23.651,35	\$47.302,70									
30	Principal	1,00	UNIDAD	Smart televisor 55" Full HD, características detalladas en Anexo	1,00	\$27.997,00	\$27.997,00	1,00	\$28.000,00	\$28.000,00						1,00	\$24.144,25	\$24.144,25	
31	Desierto		UNIDAD	Módulos arduino uno Arduino Uno R3 Original + Cable Usb / Chip Desmontable Atmel	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	
32	Desierto		UNIDAD	Módulos Arduino Nano 3.0 R3 Atmega328 Avr 32 K Ft232 C/ Cable	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	
33	Principal	15,00	UNIDAD	Computadora de escritorio completa con monitor, teclado, mouse y parlante. con las características detalladas en Anexo	15,00	\$21.004,00	\$315.060,00	15,00	\$21.335,75	\$320.036,25				15,00	\$18.146,26	\$272.193,90	15,00	\$20.994,83	\$314.922,45
34	Principal	15,00	UNIDAD	Estabilizador de tensión con Potencia Pico 1000 W.	15,00	\$1.657,00	\$24.855,00	15,00	\$1.108,31	\$16.624,65						15,00	\$1.035,93	\$15.538,95	
35	Principal	7,00	UNIDAD	Impresora Láser características mínimas detalladas en Anexo	7,00	\$7.934,00	\$55.538,00	7,00	\$6.603,35	\$46.223,45	7,00	\$5.425,00	\$37.975,00			7,00	\$12.686,22	\$88.803,54	
35	Alternativa	7,00	UNIDAD	Impresora Láser características mínimas detalladas en Anexo	7,00	\$3.944,00	\$27.608,00												

36	Principal	1,00	UNIDAD	Televisor de Pantalla Plana de Marco Fino de 60" o 65". Arreglo de 2x2 con sincronizador.	1,00	\$620.609,00	\$620.609,00										1,00	\$45.117,87	\$45.117,87
37	Principal	3,00	UNIDAD	Televisor, especificaciones mínimas: pantalla de 70". Conexión a internet LAN (Ethernet Input). Entrada HDMI. Entrada USB	3,00	\$129.265,00	\$387.795,00										3,00	\$45.117,87	\$135.353,61
38	Principal	2,00	UNIDAD	Proyector Multimedia, de acuerdo a especificaciones detalladas en Anexo	2,00	\$40.824,00	\$81.648,00	2,00	\$35.749,92	\$71.499,84							2,00	\$32.933,17	\$65.866,34
Condiciones de pago					CONTADO		Según pliego		Segun pliego		Segun pliego		CONTADO						
Garantía de mantenimiento de oferta					Pagaré por \$ 103.470,00.				Pagaré por \$ 2.170,00.				Pagaré por \$ 60.000,00.						
Importe total de la propuesta					\$2.069.396,00		\$1.076.715,68		\$43.400,00		\$466.315,21		\$1.180.155,98						
Mantenimiento de la oferta					SEGUN PLIEGO		Según pliego		Segun plie		Segun pliego		50 DÍAS						
Observaciones																			
Plazo de entrega					INMEDIATO		Según pliego		Segun pliego		Inmediato a 30 días		INMEDIATO A 15 DIAS - SEGUN STOC						
Totales renglones					\$2.001.886,00		\$1.076.715,73		\$43.400,00		\$466.315,19		\$1.180.155,98						